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[Justitsministeren] 

Politiet i Vordingborg vil få et vist merarbej- 
de med transport af varetægtsarrestanter. Men 
dette vil generelt ikke påvirke det daglige ar- 
bejde, da der kan forventes en tilførsel af 
mandskab til mertransporten af varetægtsarre- 
stanter. Rigspolitichefen har på baggrund af 
de konkrete erfaringer fra lukningerne af ar- 
resthuse i Ribe, Grenå og Fredericia oplyst, at 
personalemerforbruget hertil vil være ca. 1 års- 
værk. Kriminalpolitiets muligheder for at gen- 
nemføre efterforskning i sager med 2 eller flere 
varetægtsarrestanter, der af efterforsknings- 
mæssige hensyn skal anbringes adskilt, vil ikke 
forringes væsentligt, idet en sådan adskillelse 
allerede i dag sker ved anbringelse i de om- 
kringliggende arresthuse. 

Efter min mening vil lukning af arresthuset i 
Vordingborg således ikke få mærkbar indfly- 
delse på retssikkerheden i området. Med for- 
slaget om lukning af arresthuset er der alene 
tale om løsning af et aktuelt økonomisk pro- 
blem for kriminalforsorgen, som indgår i en 
samlet overordnet plan. Med denne overord- 
nede plan har kriminalforsorgen og jeg efter en 
samlet vurdering fundet, at lukning af arrest- 
huset i Vordingborg vil være den foranstalt- 
ning, der medfører de mindste skadevirkninger 
og samtidig giver en stor besparelse. 

Spm. nr. S 70 

Til justitsministeren (21/10 92) af: 

Ingrid Rasmussen (S): 
»Hvilke foranstaltninger vil ministeren træf- 

fe for at sikre, at kriminalpolitiet i Vordingborg 
får mulighed for at gennemføre en hurtig og 
effektiv efterforskning i sager med 2 eller flere 
arrestanter, som skal anbringes adskilte?« 

Begrundelse 

Efterforskning i alvorlige sager vil blive al- 
vorligt svækket, når den ikke så vidt muligt 
kan foregå lokalt og i samarbejde/forbindelse 
med forsvarer og domstole. 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 69). 

Spm. nr. S 71 

Til justitsministeren (21/10 92) af: 

Ingrid Rasmussen (S): 

»Hvilke foranstaltninger vil ministeren træf- 
fe for at sikre, at Retten i Vordingborg får de 
bedst mulige arbejdsvilkår efter eventuel luk- 
ning af Ting- og Arresthuset i Vordingborg?« 

Begrundelse 

Retssalene i Vordingborg ret er placeret i 
forbindelse med arresthuset, hvilket sikrer en 
smidig og hurtig arbejdsgang i forbindelse 
med berammelser og afvikling af retsmøder i 
arrestantsager. 

Denne mulighed ophører i forbindelse med 
eventuel lukning og salg af arresthuset. 

(Besvaret sammen med spm. nr. S 69). 

Den næste sag på dagsordenen var: 

2) Forhandling om redegørelse IIr. R 2: 
Statsministerens redegørelse af 28. oktober 

1992 om det fremtidige samarbejde mellem de 
nordiske lande. 

(Redegørelsen anmeldt 28/10 92. Redegø- 
relsen givet 28/10 92. Meddelelse om forhand- 
ling 28/10 92). 

Forhandling 

Anker Jørgensen (S): 
Verden forandrer sig som bekendt, og det 

samme gør Europa. Når det gælder det nordi- 
ske samarbejde, er der derimod tale om en be- 
tydelig forsinkelse. Længe hang vi fast i den 
gamle tid, men parlamentarikerne i Nordisk 
Råd, må jeg dog sige, har igennem en længere 
årrække forsøgt at udvikle Nordisk Råd i over- 
ensstemmelse med ikke mindst den europæ- 
iske udvikling. Det er det, som også er slået 
igennem hos regeringerne og i Nordisk Mini- 
sterråd. 

I dag skal vi diskutere de nordiske statsmini- 
stres rapport om det nordiske samarbejde og 
dets fremtidige udvikling. Det er en rapport, 
hvor man i høj grad kan være kritisk og skep- 
tisk oyer for enkeltheder, men det er også en 
rapport, der er et brud med fortiden, og som 
kan betyde, at Norden ikke bare skal tilpasse 
sig Europa og især EF, men også kan være 
med til at påvirke EF i retning af det, som ikke 
mindst vi i Norden har stået for. 


